CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADORADEMIR JUNIOR
Indicação Nº 42/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE LIMPEZA DO PASSEIO PÚBLICO DO CRAS

NORTE, BAIRRO JARDIM BI-CENTENÁRIO - REGIÃO NORTE.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORESVEREADORES,

Na data do dia 30 de janeiro de 2025, este vereador esteve no local da demandae através

do trabalho de fiscalização constatou que a referida calçada se encontra com muito mato e

sujeira.
Os pavimentos para circulação de pedestres precisam e devem permanecer limpos e

transitáveis, sejam eles de ordem pública ou privada.
Observa-se que o mato tem tomado conta de um importante trecho do passeio, deixando

o sem as mínimas condições de uso.

Precisamos ressaltar que a mencionada calçada dá acesso à escola Estadual São Judas

Tadeu e também a sede do CRAS Norte, razão pela qual a mesma é muito utilizada pelos alunos

do estabelecimento escolar, bem como por munícipes que procuram o auxílio do serviço social.

Portanto, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por

intermédio da secretaria competente que seja realizado o serviço de limpeza do passeio público
do CRAS Norte, bairro Jardim Bi-Centenário — Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADORSANTO RÓTOLLI”, em 30 de janeiro de 2025.     JA sm
ADEMIR SOUZA FLORETT

VE